Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 2351/2025

Hs: N° 1.1

Proc. N° aSD>\ ),())._5

Dispõe sobre: Solicitação de Reforma das calçadas da ponte sobre a av. Marco

Antônio Calegari, Nova Aldeinha, Barueri,

Senhor Presidente,

Indico ao senhor Chefe do Executivo, se digne S Exa. Interceder

junto A secretaria competente, quanto A possibilidade de realizar Obra de Reforma das

calçadas da ponte sobre a av. Marco Antônio alegari, Nova Aldeinha, Barueri.

IA
Plenário Ver ador Wagih S.1 Tatu er , ;, , , • 1, I ro de 2025

4
i —"W._

I
CSm.:tra Munich al de

. ;
-. • . , c

A Secretaria Legisla vdencIar
conforme de a

pit-
:= , A_ , I _.....t........._

Just, o o referente pedido, considerando que este vereador em

visita ao local, pode constatar que de fato as calçadas da referida ponte apresentam umi

grande risco para os pedestres, pois observamos que tem buracos, trincas e irregularidades

que podem causar graves acidentes para os pedestres que fazem uso diário do local.

Portanto peço que analisem o pedido e tomem as medidas necessárias para

reformar das calçadas da ponte em ambos os sentidos o mais breve possível, pois acredito

que essa medida seja fundamental para garantir a qualidade e a segurança dos nossos

pedestres.

N7,

Zi
t
IM

O
 E

a
 g

,O
Z-

AC
41

-6I

Alameda %gill Sales Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro- Barueri - SP l CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br